
         
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
 63 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«28»   февраля  2017 г.  № 1071-1/17             
 

 
О внесении изменений в решение 57 сессии Керченского городского совета            
1 созыва от 24.11.2016 № 993-1/16 «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017 год» 
 
 

На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального 
закона № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, Положением о приватизации муниципального имущества 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
утвержденным решением 20 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 
28.05.2015 № 363-1/15, Порядком возмездного отчуждения недвижимого 
имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
из собственности муниципального образования городской округ Керчь 



Республики Крым, утвержденным решением 46 сессии Керченского городского 
совета                     1 созыва от 23.06.2016 № 846-1/16, а также на основании 
заявления ИП               Пегашевой Н.В. от 23.01.2017,  городской совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 57 сессии Керченского городского совета 
1 созыва от 24.11.2016 № 993-1/16 «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017 год» (далее — 
Прогнозный план), дополнив таблицу Раздела  4. Перечень объектов 
недвижимости, подлежащих приватизации в 2017 году путем реализации 
преимущественного права арендатора на выкуп Приложения к Прогнозному 
плану пунктом 2 следующего содержания: 
 

 

№ 
п/п 

Наименование и 
индивидуальные 

характеристики объекта 
Местонахождение 

Предполагаемый 
срок приватизации 

(квартал) 

«2 

Нежилое помещение 
(цокольный этаж), 
расположенное в литере А, 
общей площадью 84,2 
кв.м., кадастровый номер 
90:19:010112:2453 

Республика Крым,           
г. Керчь, ул. Горького, д.22 2» 

 
           2.   Отделу информационной политики и связей с 

общественностью Керченского городского совета обеспечить опубликование 
данного решения на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым. 

 
3. Отделу по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 
Крым обеспечить опубликование данного решения на официальном сайте 
Администрации города Керчи Республики Крым. 

 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 
земельным отношениям (Мирохин). 

 
 
 
Председатель городского совета                                               Л.ЩЕРБУЛА 


